Муниципальное общеобразовательное учреждение Березовская основная

общеобразовательная школа Адрес:249081 Калужская область,

Малоярославецкий район,    д. Березовка, ул. Молодежная д.25. Телефон:

(48431) 38-131, E-mail: beryozovka2007@yandex.ru

ПРИКАЗ

12.02.2024

№ 10

«Об утверждении плана мероприятий МОУ Березовская ООШ,

посвященных Году семьи»

      В соответствии с Указом Президента РФ от 22.11.2023 № 875 «О проведении в

Российской Федерации Года семьи»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать  комитет по проведению в МОУ Березовская ООШ  в 2024 году

мероприятий в честь Года семьи (далее – организационный комитет) в следующем

составе:

Председатель: Директор – Воробьев А.М.

Члены: заместитель директора по ВР- Готовцева С.А.

заместитель директора по УР – Холявчук Н.А.

советник директора по воспитанию – Морозова О.А;

представитель Совета  школы  (по согласованию)

2. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу план основных мероприятий

МОУ Березовская ООШ, посвященных Году семьи (далее – План).

3. Организационному комитету:

 обеспечить реализацию Плана в установленные сроки;

 ежемесячно освещать мероприятия о событиях Года семьи на сайте и

социальных страницах школы.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                      А.М. Воробьев

mailto:beryozovka2007@yandex.ru

Приложение

к приказу МОУ Березовская ООШ

от 12.02.2024 № 10

ПЛАН

основных мероприятий МОУ Березовская ООШ, посвященных Году семьи

Наименование мероприятия
Срок

проведения

Ответственные

исполнители

1. Организационные мероприятия

Общешкольная линейка, посвященная

открытию Года семьи
февраль

Директор, советник

директора по воспитательной

работе

Проведение первого урока,

посвященного Году семьи в РФ
Сентябрь Классные руководители

Торжественная линейка в честь

закрытия Года семьи
Декабрь

Директор, советник

директора по воспитательной

работе

2. Мероприятия, направленные на популяризацию

сохранения традиционных семейных ценностей

Создание исследовательских  проектов

«История моей семьи»
Февраль

заместитель директора по ВР,

учителя русского языка

Семейный спортивный праздник

«Мама, папа, я – спортивная семья»
март

Советник директора по

воспитательной работе,

учитель физкультуры.

Выставки творческих работ,

выполненных детьми и их родителями,

«Очумелые ручки»

апрель, май Заместитель директора по ВР

День защиты детей «Праздник моей

семьи»
Июнь

Советник директора по

воспитательной работе

Праздничное мероприятие «Отец.

Отчество. Отечество»
Октябрь

Директор, советник

директора по воспитательной

работе

Праздничное мероприятие,

посвященное Дню матери
Ноябрь Заместитель директора по ВР

Тематические выставки, посвященные

Году семьи

В течение

года
Педагог-библиотекарь

Цикл классных часов «Как хорошо, что

есть семья, которая от бед хранит

меня»

В течение

года
Классные руководители

3. Мероприятия по повышению компетентности родителей

в вопросах семейного воспитания, оказание помощи семьям и детям

Родительское собрание «Семья основа Апрель Заместитель директора по УР

государства. Роль семьи в выборе

профессии школьника»

Круглый стол «Одна семья, но много

традиций»
Май

Советник директора по

воспитательной работе

Тематическое занятие «Профессии

родителей»»
Сентябрь

Советник директора по

воспитательной работе

Лекторий для родителей «Искусство

быть семьёй»
Октябрь Заместитель директора по ВР

Индивидуальные консультации семьям

по вопросам воспитания и процесса

образования.

В течение

года по

запросам

Педагогические работники в

рамках своей компетенции